(1) Comme aux Bulles de Luce III et d'Innocent III.

servientes nostri deputati fuissent, et Rex Almanniæ
nobis insinuaverit quod dicta villa in suo regno
Almanniæ et sua jurisdictione situatur et de ejus Regis
requisitionem ab eadem villa dictos amoverimus
servientes, et dilectus noster abbas Sancti Dyonisii in
Francia Dominus dicte ville nobis postmodum dedisset
intelligi et paratus esset nobis facere fidem quod nos et
antecessores nostri a tempore a quo non extat memoria
sumus in saisia et possessione dictam villam de
Solesmes gardandi ac tibi commiserimus ut super hiis
te informares et informationem predictam ad nostram
curiam remitteres vel referres sub tuo sigillo inclusam.
Nos itaque dictam informationem videri fecimus diligenter : que visa inventum fuit tam per testes quam
per instrumenta quod predicta villa de Solesmes est de
gardia nostra, et quod nos et antecessores nostri Reges
Franciæ fuimus in possessione dictæ garde ab antiqua et
quod dicta villa sita est in regno nostro, mandamus tibi
quatenus Abbatem et conventum Sancti Dyonisii in
Francia et suum Camerarium et gentes suas ad dictam
villam et inhabitantes ibidem per te et servientes tuos
custodias et defendas nec permittas eos ab aliquibus
inquietari vel indebitate molestari.

Actum Paris, die veneris post Octabas Candeles.
Anno Domini ducentesimo nonagesimo secundo cum isto
signo 0 0 †.

La présente copie collationné en un autre copie signé
à la fin d'un livre Gilleben et Vallot notaire publique dont
la présente et celle du 26^e feuillet verso dudit livre
intitulé : *Registre contenant des Copies collationné
de plusieurs Titre conservant Solesme*, Cotté n° 70 a
esté trouvé concorder par le notaire royal résidant à
Cambray sous signé.

A. GOUBET (1709).

XVIII

**Extraict d'une lettre du roy Philippe le Bel,
laquelle il adresse au Comte de Hainaut en
faveur de l'abbé de Saint-Denys.**

— 1297 —

Philippus Dei gratia Francorum rex. Dilecto et fideli nostro Comiti Hanonie salutem et dilectionem. Conquestus est nobis dilectus et fidelis noster Abbas monasterii Sancti Dionysii in Francia (quem utpote ad eum gerentes begnivolentiae specialis affectum, et cum idem et ejus monasterium, ac bona sua, in nostra gardia speciali existere dinoscantur, protegere et fovere volumus et debemus) quod homines et subditos de villa Solesmis, que ad dictum abbatem pertinet ratione Ecclesiae suæ, super rebus et bonis eorum, multis ac indebitis molestationibus et gravaminibus molestari permittis.... etc. Actum Parisiis die Dominica ante natalem Domini, anno ejusdem 1297.